Videas imprimis ea quae supra, sub numero 172, diximus. Conferas postea numeros 52 et 12 prioris fasciculi.

قال عيسى عليه السلام ذكر خلود الخالدين يقطع قلوب
الخاففين
175. — MA., 59, 16.

Dixit Jesus (quem Deus salutet!) : « Recordatio aeteruitatis damnatorum corda eorum scindit qui Deum timent. »

Agraphum logion hoc ex topicis ut ita dicam locutionibus Veteris Testamenti conflatum videtur, exempli gratia : ex *Ecli.*, xxviii, 6 : « Memento novissimorum... »; *Ecli.*, vii, 40 : « Memorare novissima tua... »; *Joel.*, ii, 13 : « Et scidite corda vestra... » etc.

قال المسيح عليه السلام يا معاشر الحواريين كم من سراج قد أطفأته الريح وكم من عابد قد أفسده العجب
176. — MA., 63, 14 inf.

Dixit Messias (quem Deus salutet!) : « O coetus apostolorum! quam multas lampades ventus extinguit! quam multos Dei servos vanitas corrumpit! »

Agraphum logion hoc similitudine lampadis utitur quae in evangeliis etiam invenitur, quamvis non pari sensu. Apud asceticos non paucos scriptores vanitas vento assimilatur qui devotionis meritum corrumpit.

قال عيسى ليحيى عليهما السلام اذا ذكرك رجل بشيء وقال فيك صحيحا فاشكر الله جل جلاله وان كان كذلك فازداد في الشكر فإنه يزيد في ديوان اعمالك وانت مستريح
177. — RA., 69, 11 inf. — Cfr. TM., 21, 12.

Dixit Jesus Joanni (quos ambos Deus salutet!) : « Si de crimen aliquo quispiam homo arguat, et quidem vere, Deo (qui glorifietur!) gratias

age. Si autem false, magis etiam magisque Deo gratias age; in libro enim vitae tuae calumnia ejus adjungetur meritis tuis, nec laborante teipso nec quidem cogitante. »

Nihil huie monito simile in evangelii inveni. Videas tamen *I^a Petr.,* m, 16: « In eo quod detrahunt vobis, confundantur qui calumniantur vestram bonam... conversationem. » Cfr. *ibid.,* n, 12.

قال وهب بن منبه خرج عيسى بن مريم عليه السلام ذات يوم مع جماعة من اصحابه فلما ارتفع النهار مروا بزرع قد امكن من الفرك فقالوا يا نبى الله انا حياع فاوحي الله اليه ان اذن لهم في اقواتهم فاذن لهم فتفرقوا في الزرع يفركون ويأكلون فيما بينهم كذلك اذ جاء صاحب الزرع وهو يقول زرعى وارضى ورثته عن ابائى باذن من تأكلون يا هولاء قال فدعا عيسى ربى ببعث الله تعالى جميع من ملك تلك الارض من لدن آدم الى ساعته فاذا عند كل سنبلة او ما شاء الله رجل او امرأة كلهم ينادون زرعى وارضى ورثته عن ابائى ففزع الرجل منهم وكان قد بلغه أمر عيسى عليه السلام وهو لا يعرفه فلما عرفه قال معدرة اليك يا رسول الله انى لم أعرفك زرعى ومالي لك حلال فبكى عيسى عليه السلام وقال وبحكم هولاء كلهم قد ورثوا هذه الارض وعمروها ثم ارتحلوا عنها وأنت مرتاحل عنها وبهم لاحق ليس لك أرض ولا مال

Dixit Wahab filius Munabbih : Exivit quodam die Jesus filius Mariae (quem Deus salutet!) et cum eo turba discipulorum ejus. Cum autem jam dies elucesceret, transierunt juxta sata, quorum spicae evelli jam poterant. Dixerunt igitur Jesu discipuli ejus : « O Propheta Dei! nos quidem esurimus! » Tunc Deus revelavit Jesu ut eis permitteret spicas evellere et manducare. Cum eis igitur Jesus istud facere permitteret, ecce discipuli per sata sunt dispersi ut spicas vellerent et manducarent. Sed dum illi istud faciebant, ecce dominus agri apparuit clamans : « Heu mea sata! heu ager meus, quem a patribus haereditario accepi jure! cuiusnam ergo licentia meas segetes vos manducatis? » Dixit [sc. narrator] : Oravit ergo Jesus Dominum et continuo Deus (qui exaltetur!) omnes heros, qui terram illam possederant ab Adae temporibus usque ad illam horam, suscitavit a mortuis. Et ecce juxta spicas singulas (aut quod Dens voluit) vir unus vel femina apparuit clamans : « Heu sata mea! heu ager meus, quem a patribus hereditario accepi jure! » Interea autem vir ille, [agri seilicet dominus] qui nondum cognoverat Jesum (quem Deus salutet!) etsi ad ejus aures praedicationis ipsius notitia jam pervenerat, timore perterritus est [ad conspectum eorum qui resurrexerant], et ubi cognovit Jesum, dixit ei : « O Propheta Dei! meam tibi excusationem affero! nondum enim te esse agnoveram! sata mea atque opes meac tuae igitur sunt

de jure! » Tunc Jesus (quem Deus salutet!) ploravit dicens : « Vae vobis! omnes et singuli quidem haereditario jure terram istam accepistis atque coluistis; postea autem ex ea migrastis! Tu vero similiter ex ea migratus es atque ipsorum vestigia secuturus, nec terram nec opes tecum portans! »

Factum hoc, ni fallor, interpretatio est, etsi peregrina quidem, illius dominici facti ab evangeliis synopticis narrati (*Matth.*, xii, 1-8; *Marc.*, ii, 23-28; *Luc.*, vi, 1-5) cum scilicet Jesus discipulis suis spicas evellere in alieno agro permisit. Cfr. etiam *Joan.*, iv, 38. — Wahab, filius Munabbih, cuius auctoritate factum narratur, socius Mahometi fuit ac saeculo proinde septimo a Chr. nat. vixit.

قال مالك بن أنس بلغنى أن امرأتين أتتا عيسى عليه السلام 179. — S., 15, 7.
 فقالتا يا روح الله ادع الله لنا ان يخرج لنا ابنا فانه هلك ونحن غائبان عنه قال تعرفان قبره فقالتا نعم فذهب معهما فاتيا قبرا فقلتا هذا هو فدعا الله فاخرج لهما فاذا هو ليس به قدعا فرد ثم دلتاه على قبر اخر قدعا ان يخرج فخرج فاذا هو فلزمهتا وسلمتا عليه ثم قالتا يا نبى الله يا معلم الخير ادع الله ان يبقيه معنا فقال وكيف ادعو له ولم يبقى له رزق يعيش به ثم ردها وانصرف

Dixit Malik filius Anas : « Mihi narraverunt duas mulieres ad Jesum (quem Deus salutet!) venientes dixisse ei : « O Spiritus Dei! Ora pro nobis Deum ut nobis patrem nostrum a mortuis resurgere faciat; mortuus est enim atque a conspectu nostro abiit. » Dixit Jesus : « Sepulerum ejus mihi ostendite. » Responderunt ei : « Libenter! » Profectus ergo Jesus simul cum feminis, usque ad quoddam sepulerum pervenerunt. Dixerunt illae : « Hoc est sepulerum ejus. » Oravit igitur Jesus Deum, qui statim mortuum in vitam eis reduxit; sed ecce qui resurrexerat earum pater nequaquam erat. Oravit itaque iterum Jesus atque resuscitatus ille in sepulerum denuo mortuus rediit. Postea autem duae feminae aliud sepulcrum ostenderunt Jesu, qui quidem iterum oravit Deum ut e sepulcro mortuum illum educeret. Exivit ergo mortuus, qui quidein earum pater erat. Postquam autem feminae patrem suum salutaverunt atque amplexatae sunt, dixerunt Jesu : « O Prophetus Dei! o magister bone! ora Deum ut ipsum nobiscum simul manere sinat! » Respondit Jesus : « Quomodo autem pro ipso Deum rogabo, si res ad vitam necessariae ei omnino desunt? » Postea Jesus iterum in sepulerum reduxit ipsum, quem a mortuis suscitaverat, atque inde profectus est statim.

Quaedam hujus resurrectionis adjuncta similia sunt eis quae in Lazari resurrectione (apud *Joan.*, xi) narrantur; sed enodatio facti omnino differt nec facile censeo ejus sensum aperire.